peccator petit, vt deus illius misceatur, dicens,
 Miserere mei deus secundum magnam misericordiam tuam. Ac si diceret. Preterita peccata condona, et à futuris custodi, et sic tuę misericordię longitudinē ostendes. A dextris et sinistris protege: ne prosper rerū successus me fallat, aut aduersus deijciat; vt vel sic, tuę misericordię latitudinē experiar. Vt autē tuę benignissimę misericordię altitudo in me ipso reluceat: supernè contra spirituales dæmonis nequitijs me protege, vt te protegente, et miserante, æternam valeam cōsequi felicitatem, in qua perpetuò experiar tuam misericordiam, quā nobis p̄stare digneris p̄ merita Iesu Christi filij tui, qui tecū & cum spiritu sancto viuit et regnat in secula seculorum Amen.

Homilia Quarta .

*Et secundū multitudinem miserationum
 tuarum dele iniquitatem meam.*

Peccatum Dauidis non solūm fuit magnum, verū etiam multiplex. Nam fornicatus est: eo quod ad nō suam accessit: quia verò alienæ adhæsit vxori, adulterium commisisse cęsetur, Homicidā fuisse, testatur cædes Vrię in

nocentis: eiusdem Viræ fidelitas simul & confidentia conuincunt David fuisse proditorem. Qui ergo prius pro peccati magnitudine, magnam petiuit misericordiã, nunc etiã pro peccati multitudine, miserationem petiuit. Cognoscebat siquidẽ David peccata sua fuisse multa, quibus delendis nõ satis esse putabat vnã misericordiã: ideo multitudinem miserationum petit, quæ multis peccatis subuenire possit, dicens. Et secũdũ multitudinẽ miserationum tuarum dele iniquitatẽ meã. Vel (vt translatio Hieronymi iuxta hebraicã veritatem habet) Dele iniquitates meas. Nouerat quippe David multas esse Dei misericordias, qui in alio quodam Psalmo ait. Psal. 118 Misericordiæ tuæ multæ domine. Quas, quoniã in se expertus erat, vicem pro illis deo referre cupiens, quasi quodam gratitudinis symbolo ait. Misericordias domini, in æternũ cantabo. Psal. 88 Multas dixit esse Dei misericordias: quoniã etsi vnica sit tantũ dei misericors & benigna voluntas, multa sunt tamẽ q̃ Deus nostri miseratus, in nobis quotidie operatur: ob quã causam, multas esse dicim⁹ dei misericordias, nomen causæ, pro nomine effectus sumẽtes. Tanta est misericordiarum domini, multitudo, vt illis enarrandis, homo nõ sufficiat: etiã si omnia eius mẽbra verterentur in linguas.

H O M I L I A

Nihil est enim à summo vsque deorsum, in quo nō resplendeat diuina misericordia: quoniam illa super omnes creaturas diffusa est, quæ admodum idem propheta in alio psalmo ait. *Suauius dominus vn̄uersis, & miserationes eius super omnia opera eius.* Vn̄uersis quidem, quia solē suū oriri facit super bonos & malos: & pluit super iustos & iniustos. Super oia opera sua effudit suā misericordiā: cum totū hūc visibilem mundum condidit. Condens siquidē creaturas, tribuit illis vt esset: quod nec illis debebat, nec à se ipsis v̄llo pacto habere poterāt. Quia in re, aperta est dei misericordia, propter quod Psalm. postquam dixerat, *miserationes Dei esse diffusas super omnia opera eius, statim subiunxit. Confiteatur tibi domine omnia opera tua.* Ac si diceret. *Omnia opera tua te laudare tenentur, quia tu in omnia illa, tuā effudisti misericordiā.* Dein de super omnia opera sua, effudit suā misericordiam: quia omnia opera sua testantur misericordiam quā homini exhibuit: cum illa omnia, nō sibi, sed homini cōdidit. Nam si sibi cōdidisset, potentia eius, aut sapientia laudari potuisset: nunc verò, quoniam hæc omnia nobis condidit, immensa illius manifestatur misericordia. Nobis siquidem germinat terra herbam virentem, & lignum pomiferum faciens fru-